
REGIONE PIEMONTE BU46 17/11/2016 

 
Comune di Rocchetta Tanaro (Asti) 
Estratto di Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 17/10/2016 avente per oggetto 
l’approvazione della variante semplificata ex art. 17 bis della L.R. 56/1977 e s.m.i. relativa al 
proget-to di ampliamento della ditta “Il Panatè” di Fongo Mario e C. S.r.l. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Omissis 

 
TENUTO CONTO che con deliberazione del Consiglio comunale n° 6 del 28/04/2015 veniva 
riconosciuta la fattibilità tecnico progettuale della variante semplificata di cui all’art. 17 bis della 
L.R. 56/1977 e s.m.i., a seguito di specifica istanza presentata dalla ditta “Il panatè” di Fongo Mario 
e C. con sede in Rocchetta Tanaro, avente per oggetto l’ampliamento dell’insediamento della ditta 
medesima; 
PRESO ATTO che, con la seduta del 12/09/2016, si è conclusa la Conferenza dei servizi relativa 
all’approvazione del progetto di ampliamento dell’insediamento sopra citato posto in “AREA TR6 
del vigente P.R.G.I.”, ai sensi dell’articolo 8 comma 1 del D.P.R. 07/09/2010 e dell’articolo 17 bis 
della L.R. 56/77  e s.m.i.; 

omissis 
PRESO ATTO che la presente variante contiene le integrazioni richieste dalla Regione Piemonte, 
nel proprio parere del 23/06/2016, in merito al rispetto dei limiti relativi alla classificazione acustica 
e le integrazioni contenute nel parere motivato di esclusione dalla successiva fase della V.A.S. di 
cui alla Determina dirigenziale n. 1281 del 19/07/2016  del “Settore patrimonio, ambiente e reti” 
della Città di Asti; 

omissis 
DELIBERA 

Omissis 
 

DI PRENDERE atto che la variante semplificata relativa al progetto di  ampliamento 
dell’insediamento della ditta “Il panatè” di Fongo Mario e C., in “AREA TR6 DEL VIGENTE 
P.R.G.I.”, con Determina dirigenziale n. 1281 del 19/07/2016  del “Settore patrimonio, ambiente e 
reti” della Città di Asti, è stata esclusa dal processo di Valutazione ambientale strategica ed è stata 
approvata, ai sensi dell’art. 17 bis della L.R. n.56/77 e s.m.i., come previsto dai seguenti elaborati: 
ELABORATI DI CARATTERE URBANISTICO  
 Elaborato 1 Relazione Illustrativa; 
 Elaborato 2 Norme tecniche di attuazione; 
 Tavola P.1 Assetto generale del territorio 1:5.000; 
 Tavola P.3 Sviluppo dei nuclei frazionali Loc. Sant’Emiliano 1:2.000; 
 Tavola P.8 Assetto del territorio con individuazione delle Aree di tutela ambientale e 
paesaggistica 1:5.000; 
(tutti a firma dell’arch. Pierluigi Ramello, di Asti). 
ELABORATI DI CARATTERE ACUSTICO  
 Verifica di compatibilità acustica (a firma dell’Ing. Mariandrea La Rocca e del Dr. Alessandro 
Mussa di Asti). 
ELABORATI DI CARATTERE GEOLOGICO  
 Relazione geologico tecnica (a firma del Dr. Geol. Pier  Paolo Sutera Sardo e del Dr. Geol. Luca 
Gravina di Asti). 

omissis 


